

JensenLED, Nordic ApS

Europaplads 2, 7, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 34 05 96 83

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.06.18

Thomas Bruno Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

JensenLED, Nordic ApS
c/o Firmainvest A/S
Europaplads 2, 7
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 34 05 96 83
Stiftet: 24. november 2011
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Birger Heine Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

JensenLed International A/S, Aarhus

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for JensenLED, Nordic ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 12. juni 2018

Direktionen

Birger Heine Rasmussen
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og sælger energibesparende LED løsninger til det danske og nordiske marked og har hidtil solgt direkte til industri- og handelsvirksomheder med lager-, produktions- og kontorfaciliteter, samt detailforretninger, offentlige virksomheder og institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -1.338.652 mod DKK 140.186 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.074.465.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Det er således ikke lykkedes at skabe den forventede omsætning og indtjening på projekter, der er solgt direkte til den hidtidige kundegruppe – salgsorganisationen har ikke kunnet generere tilstrækkelig indtjening og som følge af det utilfredsstillende resultat har ledelsen besluttet at ændre strategien for selskabet, således at salget fremover udelukkende sker gennem et tæt samarbejde med grossister, partnervirksomheder og elektrikere. Dette arbejde er påbegyndt og implementeres løbende i løbet af 2018.

Der har således også været større omstillingsomkostninger i forbindelse med denne ændring. Organisationen er tilpasset, således at aktiviteterne er målrettet til de nye kundegrupper og der forventes således positive resultater fremadrettet.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabets kapitalejere har til hensigt også i det kommende regnskabsår at ville stille den fornødne kapital til rådighed til sikring af selskabets drift og likviditet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	542.069	266.598
2	Personaleomkostninger	-2.199.907	-78.177
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.657.838	188.421
3	Finansielle indtægter	-93	0
4	Finansielle omkostninger	-54.412	-8.696
	Resultat før skat	-1.712.343	179.725
5	Skat af årets resultat	373.691	-39.539
	Årets resultat	-1.338.652	140.186

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-1.338.652	140.186
	I alt	-1.338.652	140.186

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
Deposita		18.750	18.750
Finansielle anlægsaktiver i alt		18.750	18.750
Anlægsaktiver i alt		18.750	18.750
Fremstillede varer og handelsvarer		511.051	214.005
Varebeholdninger i alt		511.051	214.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.173.087	942.180
Udskudt skatteaktiv		373.177	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.000	0
Andre tilgodehavender		107.381	0
Periodeafgrænsningsposter		25.471	105.599
Tilgodehavender i alt		1.681.116	1.047.779
Likvide beholdninger		97.711	56.265
Omsætningsaktiver i alt		2.289.878	1.318.049
Aktiver i alt		2.308.628	1.336.799

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-1.199.465	236.617
	Egenkapital i alt	-1.074.465	361.617
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	239.876	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.288.143	743.081
	Selskabsskat	0	39.539
	Anden gæld	855.074	192.562
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.383.093	975.182
	Gældsforpligtelser i alt	3.383.093	975.182
	Passiver i alt	2.308.628	1.336.799

6 Eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	125.000	96.431
Forslag til resultatdisponering	0	140.186
Saldo pr. 31.12.16	125.000	236.617
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	125.000	236.617
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-97.430
Korrigeret saldo pr. 01.01.17	125.000	139.187
Forslag til resultatdisponering	0	-1.338.652
Saldo pr. 31.12.17	125.000	-1.199.465

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets kapitalejere har til hensigt også i det kommende regnskabsår at ville stille den fornødne kapital til rådighed til sikring af selskabets drift og likviditet.

	2017	2016
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.935.808	0
Pensioner	9.900	0
Andre omkostninger til social sikring	17.608	0
Andre personaleomkostninger	236.591	78.177
I alt	2.199.907	78.177
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	1

3. Finansielle indtægter

Valutakursgevinster	-93	0
I alt	-93	0

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	50.058	8.279
Valutakursreguleringer	4.354	417
I alt	54.412	8.696

	2017 DKK	2016 DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	39.539
Årets regulering af udskudt skat	-373.177	0
Regulering af skat fra tidligere år	-514	0
I alt	-373.691	39.539

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af Firmainvest Holding A/S' årsregnskab, hvilket er administrationsselskabet.. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
JensenLed International A/S, Aarhus	Kapitalejer
Firmainvest Holding A/S, Aarhus	Ultimativ moder

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.